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skaffelse af det aarlige ordinaire Vedligeholdelses-
materiale. Naar nemlig dette Finantsaar er

tilende, og Resormen først træder ilive i det

følgende Finantsaar, vil Resultatet blive det,
at Amterne komme til at overtage Landeveiene

saa at sige nøgne, uden det sædvanlige Ma-
teriale til Vedligeholdelsen as dem, skjøndt de

stundom ere i en noget forsømt Tilstand. Jeg
troer, at Reformenidet Hele taget paa mange
Steder ikke vil blive Inodtagen uden en vis

Betænkelighed, og et Skridt som det her fore-
slaaede vilde vistnok ihøi Grad forøge de

Betænkeligheder, Auiterne med eller uden Grund

nære. Jeg stal derfor henstille til det høie
Thing, om der ikke vilde være Grund til, om

end ilke at bevilge den hele Sum, saa dog at

tage under fornyet Overveielse, om der ikke

maatte være Anledning til at begrændse Ned-

sættelsen i saa Henseende.

Wkasfem Som det høie Thing vil see,
har hele Udvalget været enigt om at stille
Forslaget under Nr. 12. Jeg maa imidlertid

tilstaae ,
at denne Post i den senere Tid har

vakt endeel Betænkeligheder hos mig. Som
det sees af Betænkningen, er den grundet paa,
at der i det andet Thing er fremkommer et

Lovforslag om Hovedlandeveienes Overgang til

Amterne; dette Lovforslag blev, som bekjendt,
henviist til et Udvalg, hvis Betænkning man

endnu ikke har seet. Jog for sig selv kunde

det omtrent være ligegyldigt, enten dette For-
slag under Nr. 12 blev vedtaget eller ikke, thi
i det Tilfælde, at Lovforslaget gaaer igjennem
som Lov inden IsteAprillß66, vil denne Sum

til Anskaffelfe af Materialier slet ikke komme

til Anvendelse, hvorimod den, naar Lovforsla-
get ikke bliver ophøiet til Lov

,
vil blive nød-

vendig i det kommende Aar, og den vilde »da

formodentlig blive optagen paa en Tillægsbevil-
ling, naar den ikke var bevilgether. Men der

er et andet Hensyn, som man kan tage ved

Afstemningen over dette Forslag, og det er,

hvorvidt man overhovedet anseer det for øn-

skeligts at samtlige Hovedlandeveie nu«for Ti-

den overgaae til Attiterne. . For mig har det

jSporgsmaal stillet sig noget betænkeligt; om

»det virkelig var paa Tiden nu at lade samtlige
Hovedlandeveie overgaae til Amterne. For de

Dele .af disse Landeveie, som løbe parallelt

hmed en Jernbane, kan det vel være paa Tiden

hat lade dette,stee; men ide Egne, hvor Jern-
baner ikke ere blevne anlagte, kan det maaskee
være ikke lidet betænkeligt at tage denne Be-

slutning for Hovedlandevetenes Vedkommende-.

Jeg skal henstille til det høie Thing at tage
denne Betragtning under Overveielse ved Af-

lgjorelsen as, om det vil stemme for Forslaget
under Nr. 12 eller ikke. — Jeg hører til det

Fleertal, som har stillet Forslaget under Nr.ll.

Som det allerede er bemærket af den ærede

Ords-over, er dette Forslag grundet paa, at

man har anseet det for mindre heldigt nu for
Tiden at forhøie en Mands Lønning, som
staaer iVeivæsenets Tjeneste, da det, som alle-,

rede sagt, er under Forhandling, om samtlige
Hovedlandeveie skulle overgaae til Amterne.

Jeg troer, at denne Mand er aflagt med en

saadan Løn, at man just ikke kan sige, at der

er paatrængende Nødvendighed for at forhøie
hans Løn for dette Finantsaar, og jeg vil der-

sor henstille, om det ikke er rigtigere at stemme

for Udvalgets Fleertals Forslag. ——— Hvad der-

imod Stamstutteriet angaaer, faa have vi jo
Alle hørt af den høitagtede Minister, at han
finder det meget tvivlsomt, hvorvidt Landsthin-

jget vil gaae ind paa det Lovforslag, der i dette

hThing er indbragt om Stutteriets Nedlæggeler
og han nærer ogsaa selv Tvivl om, at han
kan gaae ind paa det. Dette forekommer mig
at være en Grund til for det ærede Thing at

tage under Overveielse, hvorledes det vil stille
sig i Henseende til denne Sag, og jeg haaber,
at det høie Thing vil stemme for det Forslag,
som er stillet andvalget, og imod det, som er

stillet as den høitagtede Minister. Sagen vil

da komme under Overveielse i Udvalget inden
3die Behandling, og jeg for mitßedkommende
kan være meget tilbøielig til »at stille et For-
slag om at bevilge en Sum til den høitagtede
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